1

奈良県ダンススポ－ツ連盟

２０２５年度第７回理事会（拡大役員会）議事録 … 確定

日時 ２０２５年１２月１４日（日） 9:30～11:30

場所 大和郡山市 中央公民館（三の丸会館） 研修室２

出席者 （理事）阪田 麗二 上田 紀代子 梶原 美由紀 佐野 信哉 島 陽子 下垣 都博

明正 和夫 和田 佳一 伊東 勝 （委任状）小川 峰子 笠井 敏雄

（監事）内田 一広

（参与）明正 房江

欠席理事 奥田 徹

本理事会の理事の出席者は委任状を含めて１１名であり、在籍１２名の過半数であることから、規約２

７条に基づき理事会の成立が確認された。

「 議 事 」

１、前回議事録の確認

前回の理事会議事録がメ－ルで確認された通りで承認された。（別紙配布済み資料参照）

２、新春大ダンスパーティー2026（1/25）の件

・開催前準備事項表にしたがって準備状況を確認し、担当者決定および内容の検討を行った。（別紙）

・役員各位の声掛け活動により、約２０組のゲストアテンダントの協力が得られる見込みとなり、招請

状（案内状）をリーダー宛に郵送することにした。提示された文案の検討を行い、以下の修正を行う

ことにした。…別紙参照

①ゲストアテンダント各位の集合時間を明示…午前11時

②一人2000円の寸志をお渡ししているが、交通費の補助としてお渡しする旨を明示

③コンペスタイルデモは現役Ａ級選手が対象である旨を明示

④パーティー終了後の懇親会の概略終了時間の明示

・お客さまのミニデモ申込みに当たり、フロア・種目等の識別用にリストバンドを作成・配布していた

が、代替策として項目を明示したシールを申込者に配布し衣類に貼り付けていただくことにした。

シール作成担当：佐野氏

・パートナーテェンジ実施の際は、ゲストアテンダントの方々は休憩／参加は自由意志に任せることと

し、参加の場合においてアテンダント同士が当たってもそのまま踊ることを可とすることにした。

・申込みタイムで使用する「申込み券」は、受付（ペット茶配布場所）にて配布し、使用後は回収する

ことにした。

・パーティー実施プログラムとしてのタイムテーブルは、前回のタイムテーブルをほぼ踏襲することと

したが、ミニデモ実施種目およびヒート数は下記とした。

ミニデモ（１回目）…ワルツ ３Ｈ、タンゴ ２Ｈ、スロー ２Ｈ、ルンバ １Ｈ

ミニデモ（２回目）…ワルツ ２Ｈ、タンゴ １Ｈ、スロー ２Ｈ、チャチャチャ １Ｈ

※各ヒート毎の参加組数…Ａホール、Ｂホールともに６組

・お客さまに参加お礼の手土産として、全員に会場出口で花苗を配布することにした。また、その際に

礼状に加えて県連のライン公式アカウントへの友だち登録を依頼する文書を添えることにした。

花苗購入先検討担当：梶原氏 添付文書作成担当：佐野氏

・コンペスタイルデモ実施に当たっては、ＡホールとＢホールを仕切っていたアテンダント待ち席用の

椅子を撤去し、一体のフロアとして選手各位にデモを踊っていただくことにした。

2

・パーティー終了後の懇親会の会場設営（飲食品の配膳を含む）を迅速に行うために、アテンダントの

方々の着換えはパーティー会場に移動して行っていただくことにした。

３、カップル練習会２の件

・開催日：2026年２月15日（日）、開催場所：三郷スポーツセンター が確認された。

・実施担当者として下垣氏を選任し、スケジュール管理等を行ってもらうことにした。

・事前申込制としているが、定員は先着10組までとすることにした。

・公開している当日プログラムでは、13:00～14:00 自由練習、14:00～16:00 個別指導 としている

が、17:00まで会場が使用可能であることから16:30まで自由練習（復習）時間として、当日に参加

者に口頭通知することにした。

４、平城西小学校ダンス体験会（10/29）の反省

・初めての取組みとしてブレイクダンスによる体験会としたが、児童には大変好評であった。

・学校側から２万円の寸志が支給されたことから、ブレイキン参加者には交通費相当として3000円/

人の補助を行ったとの発表があった。

５、ＰＤ競技会（11/24）の反省

・佐野氏より反省項目の文書が寄せられたが、都合上、照会のみになった。

・

６、その他

・阪田氏より、2026年度の指導員研修会は６月７日（日）に開催を軸として、西部ブロックに申請す

るとの発表があった。また、指導員研修会の実施担当者は奥田氏であったが、体調面から実施が困難

と思われるため島氏が代わって担当することになった。

・10/18開催のオータムダンスパーティーの収支報告書の照会があった。

※次回の理事会予定

日時：2026年１月11日（日） 9:30～11:30

場所：三郷町 文化センター 会議室（予定）

主要議題 ①新春大ダンスパーティー2026（1/25）の件

②カップル練習会２（2/15）の件

③総会2026の件

④

⑤その他